
Spēkā no 03.10.2022. 

Saskaņā ar Biedrības „Lauku partnerība Sēlija“ 2022. gada 2. novembra padomes sēdes Nr. 5 

lēmumu veikti sekojoši grozījumi: 
 

 

RĪCĪBAS PLĀNS 2015. – 2020.GADAM LAUKU ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020.GADAM APAKŠPASĀKUMĀ 
„DARBĪBU ĪSTENOŠANA SASKAŅĀ AR SABIEDRĪBAS VIRZĪTU VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJU” (TURPMĀK – 

LAUKU ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS APAKŠPASĀKUMS) 

Nr. Mērķis / Rīcība 

Lauku attīstības 

programmas 

apakšpasākuma 

aktivitāte 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam 

projektam (euro) 

Maksi-mālā 

atbalsta 

intensi-tāte 

(%) 

Īstenošanas 

kārtas 

(izsludinā-

šanas 

princips) 

Rezultātu rādītāji 

 

 

Rezultātu rādītāji pārejas 

periodā 

 
1.Mērķis:  „Sniegt atbalstu uzņēmējdarbībai, vietējās produkcijas kvalitātes uzlabošanai un 

izplatībai” 

 

1. Rīcība „Darbs un 

pārticība”. 

Atbalsts 

nelauksaimnieciskajai 

uzņēmējdarbībai, 

sociālajai 

uzņēmējdarbībai, 

NVO saimnieciskās 

darbības attīstībai, 

darbinieku 

produktivitātes 

kāpināšanai, 

lauksaimniecības 

5.1. Aktivitāte 

„Vietējās 

ekonomikas 

stiprināšanas 

iniciatīvas” 

EUR 20 000,00 ja 

ieguldījumi 

būvniecības 

uzņēmējdarbības 

infrastruktūras 

izveidei ir vismaz 

70% no projekta 

attiecināmo 

izmaksu summas; 

Projektiem, kuros 

tiek iegādāti 

stacionārie 

pamatlīdzekļi 

un/vai veikta 

70% 

Kopprojekti

em - 80% 

Vismaz 

viena 

konkursa 

kārta 2021 

un 2022 

gadā 

 Radītas vismaz 8 

jaunas darbavietas;  

 Vismaz 12 

uzņēmumos 

salīdzinājumā ar 

pēdējo noslēgto gadu 

pirms projekta 

iesniegšanas 

palielināts 

apgrozījums vai 

fiziskās ražošanas 

apjoms; 

 Pilnveidoti vismaz 6 

esošie 

 Radītas vismaz 3 jaunas 

darbavietas;  

 Vismaz 6 uzņēmumos 

salīdzinājumā ar pēdējo 

noslēgto gadu pirms 

projekta iesniegšanas 

palielināts apgrozījums 

vai fiziskās ražošanas 

apjoms; 

 Pilnveidoti vismaz  2 

esošie 

pakalpojumi/produkti; 

 Izveidoti vismaz 2 jauni 



Spēkā no 03.10.2022. 

produktu pārstrādei.  būvniecība, 

vienkāršota 

atjaunošana – 

EUR 20 000.00 

Projektiem, kuros 

tiek iegādāti 

pārvietojamie 

pamatlīdzekļi – 

EUR 20 000.00 

pakalpojumi/produkt

i; 

 Izveidoti vismaz 6 

jauni 

pakalpojumi/produkt

i; 

 Vismaz 3 NVO 

uzlabota/uzsākta 

saimnieciskā darbība; 

 Radīti vismaz 2 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

piedāvājumi;  

pakalpojumi/produkti; 

 Vismaz 2  NVO 

uzlabota/uzsākta 

saimnieciskā darbība; 

 

2. „Jaunu produktu un 

pakalpojumu 

radīšana” 

Rīcības ietvaros tiek 

sniegts atbalsts jaunu 

produktu un 

pakalpojumu 

radīšanai LP “Sēlija” 

teritorijā.  

Par jaunu produktu 

uzskatāms:  

Izstrādājums/pakalpoj

ums, kas uz projekta 

iesniegšanas brīdi 

netiek ražots/sniegts 

5.1. Aktivitāte 

„Vietējās 

ekonomikas 

stiprināšanas 

iniciatīvas” 

 

EUR 100 000,00 

ja ieguldījumi 

būvniecības 

uzņēmējdarbības 

infrastruktūras 

izveidei ir vismaz 

70% no projekta 

attiecināmo 

izmaksu summas;  

Projektiem, kuros 

tiek iegādāti 

stacionārie 

pamatlīdzekļi 

un/vai veikta 

būvniecība, 

vienkāršota 

70% 

Kopprojekti

em - 80% 

2021 un 

2022 gadā 

konkursa 

kārtas 

netiks 

izsludinātas 

Lauku partnerības 

“Sēlija” teritorijā 

izveidoti vismaz 2 jauni 

pakalpojumi vai 

produkti. 

- 



Spēkā no 03.10.2022. 

LP “Sēlija” teritorijā. atjaunošana – 

EUR 50 000.00 

Projektiem, kuros 

tiek iegādāti 

pārvietojamie 

pamatlīdzekļi – 

EUR 35 000.00 

3. Rīcība „Sākums”.   

Rīcības ietvaros 

atbalsts tiek sniegts 

neliela finansiālā 

apjoma projektiem, 

kurus iesniedz: 

1. Fiziska persona, 

kas uzsāk 

uzņēmējdarbību; 

2. Uzņēmums, kas 

dibināts ne vairāk 

kā 12 mēnešus 

pirms projekta 

iesniegšanas; 

5.1. Aktivitāte 

„Vietējās 

ekonomikas 

stiprināšanas 

iniciatīvas” 

 

EUR 20 000,00  70% 2021 un 

2022 gadā 

konkursa 

kārtas 

netiks 

izsludinātas 

Sniegts atbalsts vismaz 7 

uzņēmējdarbības 

uzsācējiem. 

- 

 
2.Mērķis: 

„Sniegt atbalstu infrastruktūras sakārtošanai un iedzīvotāju drošības palielināšanai” 

 

4. Rīcība „Sakārtota un 

droša dzīves vide” 

 Infrastruktūras un 

publiskās ārtelpas 

5.2.Aktivitāte 

„Vietas 

potenciāla 

attīstības 

EUR 27 000,00 90 % 

sabiedriskā 

labuma 

projektiem 

Vismaz 

viena 

konkursa 

kārta 2021 

vai 2022 

 Labiekārtotas  vismaz 

8 publiskās 

teritorijas, 

paaugstinot 

iedzīvotāju drošības 

- Sakārtot vismaz četras 

publiskas teritorijas . 



Spēkā no 03.10.2022. 

sakārtošana; drošības 

pasākumi, kas 

palielina pakalpojumu 

pieejamību un 

sasniedzamību.     

Atbilstošais projekta 

iesniedzējs šai rīcībā 

ir pašvaldība.                                                                          

iniciatīvas”  gadā līmeni un uzlabojot  

infrastruktūru.  

 Paaugstināts 

iedzīvotāju drošības 

līmenis, aprīkojot ar 

atbilstošu 

infrastruktūru vismaz 

4 publiskās vietās; 

5. Rīcība “Vienota tēla 

veidošana LP Sēlija 

teritorijai” 

Vienota stila 

aprīkojuma (teltis, 

baneri,galdi, krēsli) 

iegāde sabiedrisko 

pasākumu 

nodrošināšanai visās 

LP Sēlija teritorijas 

pašvaldībās. 

Atbilstošais projekta 

iesniedzējs šai rīcībā 

ir pašvaldība.  

5.2. Aktivitāte 

„Vietas 

potenciāla 

attīstības 

iniciatīvas”  

 

EUR 30 000.00 90%  

sabiedriskā 

labuma 

projektiem 

2021 un 

2022 gadā 

konkursa 

kārtas 

netiks 

izsludinātas 

 Nodrošināts vienota 

stila pārvietojamais 

aprīkojums, kas 

pieejams  visām LP 

Sēlija teritorijas 

pašvaldībām.    

- 

 
3.Mērķis 

„Atbalstīt dabas resursu mērķtiecīgu  pielietojumu  un veselīgu  dzīvesveidu” 

 

6. Rīcība „Veselīga 

dzīves vide” 

Infrastruktūra, 

5.2. Aktivitāte 

„Vietas 

potenciāla 

attīstības 

EUR 20 000.00 90% 

sabiedriskā 

labuma 

Vismaz 

viena 

konkursa 

kārta vienu 

 Uzlabota 

infrastruktūra un/vai 

aprīkojums vismaz 6 

sporta/veselīga 

 Uzlabota infrastruktūra 

un/vai aprīkojums vismaz 

3 sporta/veselīga 

dzīvesveida centros. Uz 



Spēkā no 03.10.2022. 

aprīkojums un 

apmācības sporta un 

veselīga dzīvesveida 

aktivitātēm; dabas 

aizsardzības, vides 

izglītības aktivitātēm. 

Kā arī dabas tūrisma 

infrastruktūra,  dabas 

teritoriju/objektu 

atraktivitātes  

palielināšana. 

 

Atbilstošais projekta 

iesniedzējs šai rīcībā 

ir biedrības un 

nodibinājumi. 

 

iniciatīvas”  

 

 

projektiem reizi gadā dzīvesveida centros. 

Uz minēto rādītāju 

attiecināma arī jaunu 

centru izveidošana; 

 Izveidots vismaz 1 

jauns dabas tūrisma 

objekts; 

 Izveidoti vismaz 2 

jauni vides izglītības 

objekti/centri; 

 Uzlabota 

infrastruktūra, 

aprīkojums, 

piedāvājums vismaz 

2 esošajos vides 

izglītības objektos; 

 Palielināta vismaz 3 

aizsargājamo dabas 

teritoriju/objektu 

atraktivitāte un 

sasniedzamība; 

 Vismaz 2 publiskās 

institūcijās/teritorijās 

veikti infrastruktūras 

uzlabojumi, 

izmantojot 

ekotehnoloģijas. 

minēto rādītāju 

attiecināma arī jaunu 

centru izveidošana; 

 Izveidots vismaz 1 jauns 

dabas tūrisma objekts; 

 Izveidoti vismaz 1 jauns 

vides objekts; 

 Uzlabota infrastruktūra, 

aprīkojums, piedāvājums 

vismaz 2 esošajos vides 

objektos; 

 Vismaz 1 publiskās 

teritorijās veikti 

infrastruktūras 

uzlabojumi. 



Spēkā no 03.10.2022. 

 
4.Mērķis: 

„Atbalstīt sociālā atbalsta un integrācijas pasākumus dažādām sabiedrības grupām” 

 

7 . Rīcība „Draudzīga un 

atbalstoša dzīves 

vide” 

Infrastruktūra, 

aprīkojums un 

apmācības sociāli  

mazaizsargāto 

iedzīvotāju grupu 

atbalstam – vecie 

cilvēki, cilvēki ar 

invaliditāti, cilvēki 

darba meklējumos, 

sociāli neaktīvie 

iedzīvotāji. Kā arī 

infrastruktūra , 

aprīkojums un 

apmācības, kas 

adresētas  bērniem un 

jauniešiem. 

5.2.Aktivitāte 

„Vietas 

potenciāla 

attīstības 

iniciatīvas”  

 

EUR 17 196,39 90% 

sabiedriskā 

labuma 

projektiem 

2021 un 

2022 gadā 

konkursa 

kārtas 

netiks 

izsludinātas 

 Izveidota vismaz 3 

jaunas sociālo 

pakalpojumu 

sniegšanas 

vietas/atbalsta centri 

sociāli mazaizsargāto 

iedzīvotāju grupām/ 

vai uzlabota 

pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāte 

vismaz 1 esošajās 

institūcijās/organizāc

ijās; 

 Uzlabota vai 

izveidota jauna 

infrastruktūra/pakalp

ojums bērnu 

auditorijai vismaz 6 

institūcijās; 

 Uzlabota 

pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāte 

vismaz 3 esošajās 

institūcijās/organizāc

ijās; 

 Potenciālo 

- 



Spēkā no 03.10.2022. 

pakalpojumu 

saņēmēju skaits 

sasniedz vismaz 200 

cilvēkus; 

 Radīti vismaz 3 

inovatīvi jauniešiem 

adresēti 

infrastruktūras 

objekti/pasākumi. 

Minētais rādītājs 

attiecināms arī uz 

būtiskiem 

uzlabojumiem 

attiecībā uz esošiem 

objektiem/pasākumi

em ar līdz šim 

neizmantotu 

kapacitāti. 

 
5.Mērķis: 

„Atbalstīt kvalitatīvu kultūras dzīves un atbildīgas sabiedrības attīstību” 

 

8. Rīcība: „Spilgta un 

apgarota dzīves vide”  

Infrastruktūra, 

aprīkojums un 

apmācības kultūras, 

mūžizglītības un 

ciematu identitātes 

veidošanas jomās;  

5.2.Aktivitāte 

„Vietas 

potenciāla 

attīstības 

iniciatīvas”  

EUR 9 758,29 90 % 

sabiedriskā 

labuma 

projektiem 

2021 un 

2022 gadā 

konkursa 

kārtas 

netiks 

izsludinātas 

 Uzlabota kultūras un 

mūžizglītības 

pasākumu/objektu 

infrastruktūra un 

saturiskais 

piedāvājums vismaz 

2 apdzīvotās vietās 

LP Sēlija teritorijā; 

- 



Spēkā no 03.10.2022. 

Kultūrvēsturiskā un 

sakrālā mantojuma  

saglabāšana. 

Jaunu tradīciju, 

apskates objektu, 

tūrisma maršrutu 

izstrāde. 

 Izveidoti vismaz 3 

objekti/ tradīciju 

pasākumi, kas veido 

spilgtu, oriģinālu 

konkrēto apdzīvoto 

vietu  identitāti; 

 Infrastruktūras 

uzlabošanas, ēku 

atjaunošanas un 

saglabāšanas 

pasākumi īstenoti 

vismaz 2 LP Sēlija 

teritorijas sakrālajās 

celtnēs; 

 Izveidota vismaz 1 

kvalitatīva  

kultūrvēsturiskā 

mantojuma/novadpē

tniecības ekspozīcija, 

kas tiek iekļauta 

vismaz reģiona 

līmeņa tūrisma 

informācijas apritē; 

 Izveidoti vismaz 2 

jauni tūrisma 

maršruti; 

9. Rīcība „Radošās 

rezidences”  

Radošās rezidences 

5.2.Aktivitāte 

„Vietas 

potenciāla 

EUR 50 000.00 90% 

sabiedriskā 

labuma 

2021 un 

2022 gadā 

konkursa 

Aknīstes, Viesītes un 

Krustpils novadu 

teritorijās izveidotas 3   

- 



Spēkā no 03.10.2022. 

izveidošana; telpu, 

teritorijas aprīkošana, 

infrastruktūras 

izveidošana.  

attīstības 

iniciatīvas”  

 

projektiem kārtas 

netiks 

izsludinātas 

„Radošās rezidences” – 

telpas, kas tiek 

piedāvātas radošo 

profesiju pārstāvjiem 

plenēru, pasākumu 

organizācijai.  

10. Rīcība “Apmācību 

nodarbības” 

Apmācību nodarbību 

organizēšana 

biedrībām un 

nodibinājumiem savas 

specifiskās darbības 

jomās. 

Atbilstošais projekta 

iesniedzējs šai rīcībā 

ir biedrības un 

nodibinājumi. 

5.2.Aktivitāte 

„Vietas 

potenciāla 

attīstības 

iniciatīvas”  

2 000.00 90% 

sabiedriskā 

labuma 

projektiem 

Vismaz 

viena 

konkursa 

kārta 2021 

vai 2022 

gadā 

Vismaz 10 LP Sēlija 

teritorijas NVO ir 

noorganizējušas 

apmācības nozarēs, kas 

saistītas ar to 

pamatdarbības jomu. 

Apmācībās piedalījušies 

vismaz 50 LP Sēlija 

teritorijas iedzīvotāji.  

Vismaz 6 LP Sēlija teritorijas 

NVO ir noorganizējušas 

apmācības nozarēs, kas 

saistītas ar to pamatdarbības 

jomu. 

Apmācībās piedalījušies 

vismaz 50 LP Sēlija teritorijas 

iedzīvotāji. 

 

 

 
 

 


